Episcopo Leopoliensi, etiam schismatico, curo assistentia unius tantum 

l Concilium extraordinariwn S. Congregationis de Propaganda Fide Ruthenorum negotiis prae
positae die 22 V 1681 habitum. Decreto huius concilii breve a papa nuntio est mandatum. Hac de re 
confer et Bendza, Tendencj e wùjne ... , p. 89. 

21nnocentius Winnicki (t 1700), epus orthodoxus Premisliensis, a Iosepho Szwnlanski epo Leo
poliensi orthodoxo Iosepho Woloszynowski epo orthodoxo Munkacsiensi Barlaamoque Szeptycki archi
mandrita Unioviensi assistentibus die l XII 1680 (21 XI secundum veteram dierum rationem) conse
cratus; cfr Andrusiak, notam l, p. 88; Bendza, Prawoslawna diecezja przemyska ... , p. 218. De Unione 
a Winnicki Szumlanskique accepta, cfr ANP XXXI/l N . 285, p. 318-319; Andrusiak, p. 88 et sq. ; Ben
dza, Prawoslawna diecezja przemyska . .. , p. 213 et sq. 

3 Iosephus Szumlanski, epus Leopoliensis orthodoxus, cfr ANP XXXIV/l, notam 228, p. 101; 
Andrusiak, passim. 
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Episcopi\ et unius Abbatis5, pariter schismaticorum, non autem duorum 
Episcoporum, prout a sacris canonibus dispositum reperitur, ritu Graeco 
consecratus fuerit. 

Subinde vero tam Innocentius, quam Josephus praedicti fidei catholicae 
professionem iuxta articulos dudum a Sede Apostolica pro Graecis proposi
tos in manibus tunc Praesulis eiusdem Sedis Apostolicae Nunciii, Varsaviae 
residentis, emiserint, ac in Ecclesiae Catholicae gremium recipi, et in illius 
communione quoad vixerint perseverare, statuique suo in praemissis oppor
tune a N o bis provideri summopere desiderent. 

Nos specialem ipsis Innocentio et Josepho gratiam facere volentes, et eo
rum singulares personas a quibusvis etc. quavis praeterquam praemissorum 
occasione etc. censentes, de memoratorum Cardinalium consilio, Fra
ternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut veris exstanti
bus narratis, eosdem Innocentium et Josephum, et eorum quemlibet si hoc a 
te humiliter peterint, imposita eis pro praemissis arbitrio tuo aliqua poeni
tentia salutari, a schismatis reatu ac excessibus praenarratis, necnon cen
suris et poenis ecclesiasticis quibuslibet, quas propter praemissa quorus mo
do incurrerunt, auctoritate N.ra Apostolica absolvas et totaliter liberes, dic
tasque poenas eis gratiose remittas et condones, illosque et eorum quemlibet 
in Sanctae Romanae et Universalis Ecclesiae communionem recipias. 
Praeterea cum ipsis Innocentio et Josepho, et eorum quolibet super quecum
que irregularitate per eos praemissorum, seu inde secutorum occasione 
quomodolibet contracta, ad quemcumque effectum etiam specifica et in
dividua mentione et expressione dignum, dieta auctoritate de specialis dono 
gratiae dispenses. 

Nos [5v] enim quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa 
facultatem tibi harum serie eadem auctoritate tribuimus et impertimur. Sal
va tamen semper in prae:riùssis auctoritate supradictae Congregationis Car
dinalium. Non obstantibus Apostolicis ac in universalibus provincialibusque 
et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et 
ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum [apud] <a·Sanc
tam Mariam Maiorem, die 14 Julii 1681, anno 5.o·al 

Cum Innocentius Winichi schismaticus in Epum Praemisliae a Josepho, 
Epo Leopoliensi etiam schismatico, cum assistentia unius tantum Episcopi 
et unius Abbatis, pariter schismaticorum ritu Graeco, consecratus fuerit, et 
subinde iidem Innocentius et Josephus fidei catholicae professionem in ma
nibus Nuncii Poloniae emiserint, Sanctitas V.ra committit eidem Nuncio ut 
utrumque absolvat a schismate, aliisque excessibus narratis ac censuris et 
poenis ecclesiasticis ea de causa incursis, cum dispensatione super irregula
ritate inde contracta, ad quemcumque effectum. Est iuxta decretum Cardi-

4 Iosephus Woloszynowski, epus Munkacsiensis, cfr Bendza, Prawoslawna diecezja przemy
ska .. . , notam 664, p. 218. 

5 Barlaam Szeptycki, archimandrita Unioviensis , cfr notam 2. 
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nalium ex Congregatione de Propaganda Fide specialiter deputatorums, 
cum clausula perservatoria auctoritatis eiusdem Congregationis. 

<b-Placet. B[enedictus]-b> 
<c-J[oannes] G[ualterius] Slusius7-cl 

a-a) Alia manu adscriptum. 
b-b) Papae lnnocentii XI (Benedictus Odescalchi) autographum. 
c-c) Secretarii brevium loannis Gualterii Slusii autographum. 

N.620. 

Innocentius XI, pontifex maximus 
Opitio Pallavicini 

Romae, 14 VII 1681. 

Comittit ei, ut Innocentio Winnicki, epo Premisliensi nuperrime Ecclesiae 
unito ius titulum conseruandi Ruthenosque adhuc ipsi subiectos regendi con
cedat. Uno dein dioecesis epo decedente (epi uniti Premisliensis officio Ioan
nes enim Malachowski ab a. 1670 fungebatur), alterum totius potiri licebit, 
nisi Winnicki sit, quo in casu approbatio obtinenda sit Sedis Apostolicae spe
cialis. Interim epo Malachowski quater milia florenum per annum pro su
stentatione assignari debent. 

Reg.: AV, Secr.Brev., Reg.Brev. 1659 f. lr-v. 
-Ed.: Welykyj, Documenta I, p. 645-646. 

Venerabili Fratri Opitio, Archiepo Ephesino, apud charissimum in Christo 
filium nostrum Ioannem, Poloniae Regem Illustrem, Nostro et Apostolicae 

Sedis Nuncio. 

Innocentius Papa XI 

Venerablis Frater salutem etc. 
Cum Nos per alias nostras in simili forma BreVis hodie expeditas litte

ras8, quarum tenorem praesentibus pro expresso et inserto haberi volumus, 

6 Decretum concilii extraordinarii S. Congregationis de Propaganda Fide negotiis Ruthenorum 
praepositae die datum 22 V 1681, a pontifice autem die 16 VI 1681 confirmatum, cfr AV, Sec. Brev., 
Reg.Brev. 1659 f. 7r. 

7 loannes Gualterius Slusius, brevium secretarius, cfr ANP XXXIV/2, notam 758, p. 260. 
8 Cfr N. 619. 
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<a-tibi dederimus in mandatis-a>, ut Innocentium Winichi9 schismaticum, qui 
alias in Episcopum Praemisliae ab Episcopo Leopoliensi, etiam schismatico, 
cum assistentia unius tantum Episcopi et unius Abbatis, pariter schisma
ticorum ritu Graeco, consecratus fuit, ac subinde fidei catholicae professio
nem iuxta articulos dudum a Sede Apostolica pro Graecis propositos in ma
nibus tunc Praesulis eiusdem Sedis Apostolicae Nuncii Varsaviae degentis 
emisit, a schismatis reatu et excessibus praedictis, censurisque et poenis ec
clesiasticis ea de causa incursis, auctoritate Nostra Apostolica absolveres, ac 
cum eo super quacumque irregularitate ex praemissis contracta ad quem
cumque effectum dispensares, prout in litteris praefatis uberius continetur. 

Et sicut ex nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus Nostris S.RE. Car
dinalibus Congregationis Propagandae Fidei negotiis praepositae super ne
gotiis Ruthenorum a Nobis specialiter deputatorum relatione accepimus, 
nunc supersit Venerabilis Frater Epus Praemisliensis antiquuslO cum Ro
mana Ecclesia unitus, qui partem dioecesis Praemisliensis obtinet. 

Hinc est, quod N os opportune in praemissis providere volentes, de me
moratorum Cardinalium consilio ac attenta professione fidei a dicto Inno
centio sicut praemittitur emissa, Fraternitati Tuae per praesentes commit
timus et mandamus, ut postquam litteras Nostras supradictas quoad prae
fatum Innocentium executioni mandaveris, auctoritate Nostra praefata per
mittas, ut ipse Innocentius retineat titulum Episcopi Praemisliensis, et re
gat omnes Ruthenos iam si bi subiectos ante unionem, ea tamen condi tione, 
ut alterutro ex Episcopis, antiquo et Innocentio, praedictis decedente, tota 
dioecesis Praemisliensis sub uno tantum pastore superstite restituatur. 

At casubl quo eveniat successio ad favorem eiusdem Innocentii Winichi, 
illa minime adimpleri possit, absque speciali huius Sanctae Sedis Apostoli
cae approbatione, et interim ipse Innocentius dicto Episcopo antiquo unito, 
qui totam aliam dioecesis praedictae partem retinere debet, florenos quater 
mille pro eius sustentatione assignet. 

Nos enim quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa facul
tatem tibi eadem auctoritate harum serie tribuimus et impertimur, salva 
tamen semper in praemissis auctoritate supradictae Congregationis Cardi
nalium. Non obstantibus Apostolicis ac in universalibus, [lv] provincialibus
que et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutioni
bus et ordinationibus, necnon quatenus opus sit, Ecclesiae Praemisliensis 
aliisve quibusvis etiam etc. statutis et consuetudinibus, privilegiis etc. inno
vatis . Quibus omnibus et singulis, illorum tenores etc. derogamus, ceteris
que contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud <c-Sanctam Mariam Maiorem, die 14 Julii 1681, 
anno 5.o-c> . 

9 Innocentius Winnicki , cfr notam 2-5. 
10 Ioannes Malachowski (t 1692), ab a. 1670 epus Premisliensis unitus, cfr Bendza, Prawosla

WIW diecezja przemyska ... , notam 576, p. 190 . 
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(d-Attenta professione fidei ab Innocentio Winichi emissa, Sanctitas Ve
stra committit Nuncio Poloniae, ut permittat eidem Innocentio retinere titu
lum Epi Praemisliensis, et regere omnes Ruthenos iam sibi subiectos ante 
unionem, ea tamen conditione ut altero ex dicto Innocentio et antiquo Epo 
Praemisliensi unito decedente, tota dioecesis sub uno tantum pastore su
perstite restituatur, at casu quo eveniat successio Winichi, minime adim
pleri possit absque speciali Apostolicae Sedis approbatione, et interim ipse 
Episcopo antiquo unito, qui totam aliam dioecesis partem retinere debet, flo
renos 4 mille pro eius sustentatione assignet_ Est iuxta decretum Cardina
lium ex Congregatione de Propaganda Fide specialiter deputatorumll, cum 
clausula praeservatoria auctoritatis eiusdem Congregationis. 

<e·Placet. B [ enedictus] -e) 

(f-J(oannes] G[ualterius] Slusius·f, d) 

a-a) Apud Welykyj: ordinavimus in praedic
tis 
b) Apud Welykyj: causa 
c-c) Alia manu adscriptum. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.62l 

d-d) Apud Welykyj deest. 
e-e) Papae lnnocentii Xl (Benedictus Odes
calchi) autographum . 
f.f) loannis Gualterii Slusii autographum. 

Varsaviae, 16 VII 1681. 

Nuntiat se hoc fasciculo litteris 21 VI datis responsisse 12. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 457r. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.622. 

Varsaviae, 16 VII 1681. 

11 Decretum S. Congregationis de Propaganda Fide 22 V 1681 datum, cfr AV, Sec.Brev., 
Reg .Brev. 1659 f. 2r. 

12 Cfr ANP XXXIV/2, N. 554-562. 
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Fridericum Gulielmum nuntiat electorem, cum de bonis nurus suae Lu
douicae Carolinae de domo Radziwill timeret uendendis, ne alienis postulatis 
uenditio inhiberetur, cum uindicantibus tractationes sibi instituendas esse 
existlmasse, ut illi placari possent. Regium autem fauorem maxime colere 
mallentem, oratorum regis Gallici intercessione mediationeque frusurum, 
marchionis de Vitry Panhagiique epi Bellouacensis. Se interim ipsum, cui 
minime interest quoddam electoriae in Republica augmentum potestatis, cum 
Bellouacense colloquentem promissum obtinuisse cunctando illum conclusio
nem tractationum postponere, ne priusquam terram ille exiret Polonam finire 
possent, idemque a de Vitry promissum. Interim notum electoris consilium 
fieri, quo agrorum Ludouicae Carolinae, qui in Lithuania locati, usus debiti 
solutionis loco a Republica apud Brandenburgiam contracti habendus. Ita
que summa esse cum diligentia operandum asserit, postulante tamen neces
sitate et interuentum faciendum, ne electoria crescat in Republica potestas.